[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

АДМИНИСТРАЦИЯ
Виллозского городского поселения
Ломоносовского района
          РАСПОРЯЖЕНИЕ №  37

гп. Виллози                                                                                 «07» апреля 2021 год

«О проведении месячника по

благоустройству на территории

Виллозского городского поселения»

В целях наведения порядка, повышения уровня благоустройства и поддержания санитарного состояния на территории муниципального образования Виллозское городское поселение, а также для привлечения населения к работам по благоустройству территорий,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Объявить с 08 апреля 2021 года по 12 мая 2021 года месячник по благоустройству территории муниципального образования Виллозское городское поселение, задачами которого являются:
-приведение в порядок подъездов и подвалов жилых домов;

-озеленение внутридомовых территорий, обрезка зеленых насаждений;

-ремонт детских и спортивных площадок;

-благоустройство мемориальных памятников и захоронений;

-санитарная уборка территорий, проездных и подъездных дорог;

-приведение в порядок контейнерных площадок;

-ликвидация несанкционированных свалок.

2. Начальнику организационно-технического отдела администрации - Костяковой Е.А.:

-в срок до 08 апреля 2021 года разработать план мероприятий по проведению месячника по благоустройству;

-направить предписания предприятиям, учреждениям, организациям и собственникам, находящимся на территории Виллозского городского поселения, для приведения в порядок территорий, закрепленных за ними.

3. Донести настоящее Распоряжение до собственников домов, находящихся в частной собственности на территории Виллозского городского  поселения.

4. 24 апреля 2021 года провести субботник с участием жителей поселения. Руководителям предприятий, учреждений, организации и собственникам, находящихся на территории Виллозского городского поселения, обеспечить участие в субботнике работников учреждений.

5. Руководителям управляющих компаний. в срок до 12.05.2021 года, благоустроить придомовые территории многоквартирных домов, провести санитарную очистку подвалов, чердаков, технических зданий.

7.Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Виллозского городского  поселения                                                           С.В.Андреева
С Распоряжением ознакомлены:

Костякова С.В.  ____________________ «_____»________________ 2021г.
УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

Виллозского городского поселения

________________С.В.Андреева
План мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству на территории Виллозского городского поселения в 2021 году

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение работ по приведению в порядок памятников воинам, павшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	До 01.05.2021 года
	Администрация Виллозского городского поселения, коммерческие организации, МУ «ЦКиД»,  военно-патриотический клуб «Комета»

	2
	Размещение информации о ходе месячника на сайте поселения
	До 12.04.2021г.
	Начальник ОТО

	3
	Благоустройство придомовых территорий,  работа на цветочных клумбах уборка территорий около образовательных учреждений
	До 01.05.2021 года
	Жители поселения, организации, «МУ «ЦКиД», МУП «УЖКХ», сотрудники образовательных учреждений, управляющие компании

	4
	Уборка территорий Виллозского городского поселения
	До 12.05.2021 года
	МУП «УЖКХ»

	5
	Проведение субботника
	24.04.2021 года
	Жители поселения, организации, «МУ «ЦКиД», МУП «УЖКХ», сотрудники образовательных учреждений, управляющие компании

	6

Подведение итогов месячника

	12.05.2021 года
	Администрация, МУП «УЖКХ»,

МУ «ЦКиД», управляющие компании